РОССТАТ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙОРГАН
ФЕДЕРАЛЬНОЙСЛУЖБЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЙСТАТИСТИКИ
ПОЛИПЕЦКОЙОБЛАСТИ

(ЛИПЕЦКСТАТ)

Космонавтов ул, д. 9/1, г. Липецк, 398043
Тел.: (4742) 34-92-59, факс: (4742) 34-92-59

https://48.rosstat.gov.ru; E-mail:48@rosstat.gov.ru
№ {

На № от

Руководителям предприятий

О предоставлении отчета
по форме № 23-Н за 2024 год

Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Липецкой области
доводит до Вашего сведения, что Приказом Росстата от 31.07.2024 № 334 утверждена форма федерального
статистического наблюдения № 23-Н «Сведения о производстве, передаче, распределении и
потреблении электрической энергии».

Сведения по форме предоставляют юридические лица (кроме субъектов малого
предпринимательства, потребительских кооперативов, общественных организаций, ассоциаций (союзов),
товариществ собственников недвижимости, казачьих обществ, общины коренных малочисленных народов
Российской Федерации, паевых инвестиционных фондов, фондов, религиозных организации), всех форм
собственности:- осуществляющие деятельность по добыче полезных ископаемых, обрабатывающим

производствам, обеспечению электрической энергией, газом и паром; кондиционированию
воздуха; водоснабжению; водоотведению, организации сбора и утилизации отходов,
деятельность по ликвидации загрязнений;- осуществляющие производство электроэнергии независимо от вида экономической
деятельности.

Указания по заполнению формы федерального статистического наблюдения
№ 23-H приведены в конце бланка.

Сроки предоставления отчета с 1-го рабочего дня января по 1 февраля 2025 года.
В случае отсутствия наблюдаемого явления за отчетный период необходимо

направить подписанный в установленном порядке отчет по форме, незаполненный значениями
показателей («пустой отчет»).

Электронная версия бланка формы с указаниями по заполнению, xml-шаблон размещены на
официальном Интернет-сайте Росстата по адресу https://rosstat.gov.ru//Главная
страница/ Респондентам/Формы федерального статистического наблюдения и формы бухгалтерской
(финансовой) отчетности/Альбом форм федерального статистического наблюдения/2025/ОКУД 0610036.

Нарушение порядка предоставления первичных статистических данных или несвоевременное
предоставление этих данных, либо предоставление недостоверных первичных статистических данных
влечет ответственность, установленную ст. 13.19 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях.

С уважением,

Руководитель
fio

signature
Отдел статистики предприятий,
региональных счетов и балансов, ведения СР и ОК
Евстратова С.М. тел.(4742)35-86-29
E-mail:48.EvstratovaSM@rosstat.gov.ru

https://48.rosstat.gov.ru/
https://rosstat.gov.ru/%D0%93%D0%BB%D0%B0%D0%B2%D0%BD%D0%B0%D1%8F